[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОСТЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.11.2018 года                                                                                                       №153
О порядке ведения реестра расходных
обязательств муниципального образования
«Костельцевский сельсовет» Курчатовского

района Курской области
В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Минфина России от 31 мая 2017 г. N 82н "Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, Администрация Костельцевского сельсовета постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района Курской области (Приложение).

2. Признать утратившими силу постановление  от 13.12.2012 N 135 «О порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района Курской области».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Костельцевского сельсовета                                                                         А.А.Скиданов
Приложение

к постановлению Администрации

Костельцевского сельсовета

Курчатовского района

Курской области
от 13.11.2018 № 153
Порядок

ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района Курской области

1. Реестр расходных обязательств муниципального образования «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района Курской области формируется в виде свода (перечня) законов, иных нормативных правовых актов и заключенных Администрацией Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области от имени муниципального образования  «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района Курской области договоров и соглашений, обуславливающих расходные обязательства муниципального образования  «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района Курской области, с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, соответствующих положений договоров (соглашений), с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.

2. Данные реестра расходных обязательств муниципального образования «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района Курской используются при составлении проекта бюджета Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области.

3. Реестр расходных обязательств муниципального образования «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района Курской области предназначен для учета расходных обязательств муниципального образования «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района Курской области определения объемов бюджетных ассигнований бюджета Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области, необходимых для их исполнения.

4. Реестр расходных обязательств, подлежащий исполнению в пределах утвержденных главным распорядителям средств бюджета Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области, лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований, формируется Администрацией Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области в форме бумажного документа, подписанного исполнителем и руководителем главного распорядителя средств бюджета Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области в срок не позднее 01 мая текущего финансового года, с учетом следующих особенностей:

- в части данных текущего финансового года - в соответствии с плановыми фактическими показателями Отчета об исполнении бюджета (ф. 0503117) за отчетный финансовый год;

- в части данных текущего финансового года - в соответствии с показателями, утвержденными решением Собрания депутатов Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области о бюджете Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области в редакции, действующей на 1 апреля текущего финансового года;

- в части данных двух лет планового периода - в соответствии с показателями, утвержденными решением Собрания депутатов Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области о бюджете Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области в редакции, действующей на 1 апреля текущего финансового года;

- третий год планового периода - на уровне плановых показателей второго года планового периода.

5. Ведение реестра расходных обязательств осуществляется главным распорядителем средств бюджета Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области в соответствии с приказом Минфина России от 31 мая 2017 г. N 82н "Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации.

Внесение изменений в реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области осуществляется в связи с принятием новых и (или) признанием утратившими силу законов, иных нормативных правовых актов и заключенных Администрацией Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области от имени муниципального образования «Костельцевский сельсовет»  Курчатовского района Курской области договоров и соглашений, обуславливающих расходные обязательства муниципального образования «Костельцевский сельсовет»  Курчатовского района Курской области.